
Zeitschrift: Revue économique franco-suisse

Herausgeber: Chambre de commerce suisse en France

Band: 63 (1983)

Heft: 3

Register: Le canton de Neuchâtel en chiffres (1982)

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


LE CANTON DE NEUCHÂTEL EN CHIFFRES (1982)

Entrée dans la Confédération
Nombre de communes
Nombre de conseillers nationaux
Superficie
Surface agricole utile
Réseau routier (1 980)

POPULATION

• Résidents
Étrangers
Densité

• Personnes actives
Main-d'œuvre étrangère
Nombre de chômeurs complets

FINANCES ET IMPÔTS

Recettes du canton (mio FS)
Dépenses du canton (mio FS)
Excédent recettes/dépenses (mio FS)

• Charge fiscale 1

Revenu annuel de FS 30 000
Revenu annuel de FS 50 000
Revenu annuel de FS 100 000
Revenu annuel de FS 200 000
Fortune de FS 1 00 000
Fortune de FS 1 000 000
Voiture (1 0 CV ou 1,96 I)

ÉCONOMIE ET NIVEAU DE VIE

• Revenu (mio FS)

Revenu par habitant

• Entreprises :

Nombre de sociétés anonymes
Nombre de raisons sociales individuelles

• Banques :

Nombre d'habitants par point bancaire
Épargne bancaire par habitant (FS)
Placements hypothécaires par habitant (FS)

• Construction :

Nouveaux logements
Nombre de permis de construire
Logements vacants (au 1-12-1981)

• PTT et transports :

Concessions TV par 1 000 habitants
Raccordements téléphoniques par 1 000 habitants
Voitures particulières par 1 000 habitants

• Tourisme :

Lits d'hôtes (hôtellerie)
Nuitées
Nuitées d'hôtes étrangers

• Santé publique :

Habitants par médecin praticien (1980)
Habitants par dentiste (1 979)
Taxe journalière dans les hôpitaux (FS)

SUISSE

3 022
200

41 293 km2
26,3 %

66 544 km

6 468 300
14,2 %

1 57 hab./km2

3 033 200
701 100

13 220

23 764,6
24 282,2
- 517,6

(Moyenne)
8,8 %

14,2 %
23,6 %
32,1 %

1,7 °/00
5,6 °/00

347 FS

175 000
27 055

116 231
89 881

1 333
28 338
25 447

43 465
49 577
18 786

318
460
381

272 333
33 987

58,8

816
2 241

NEUCHATEL

1 81 5
62

5
797 km2

41,7 %
1819 km

156 900
16,8 %

197 hab./km2

73 800
18 100

1 009

513,2
528,4

- 15,2

10,1
15,7
24,1
31,9

2,2
6,6

%
%
%

"/' Oi

°/' Ol

300 FS

3 650
23 015

1 856
2 575

1 510
21 357
15 940

383
825

1 254

340
446
396

2 970
195
47,0

758
2 231
153

1 Impôt fédéral, cantonal et communal sur le revenu brut et, pour les cantons et les communes, sur la fortune nette d'une personne mariée sans enfant dans
le chef-lieu du canton

18


	Le canton de Neuchâtel en chiffres (1982)

