

**Zeitschrift:** Revue économique franco-suisse  
**Herausgeber:** Chambre de commerce suisse en France  
**Band:** 63 (1983)  
**Heft:** 3

**Register:** Le canton de Neuchâtel en chiffres (1982)

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 07.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**



# LE CANTON DE NEUCHÂTEL EN CHIFFRES (1982)

	SUISSE	NEUCHÂTEL
Entrée dans la Confédération	—	1 815
Nombre de communes	3 022	62
Nombre de conseillers nationaux	200	5
<b>Superficie</b>	<b>41 293 km<sup>2</sup></b>	<b>797 km<sup>2</sup></b>
Surface agricole utile	26,3 %	41,7 %
Réseau routier (1980)	66 544 km	1 819 km
<b>■ POPULATION</b>		
● <b>Résidents</b>		
Étrangers	6 468 300	156 900
Densité	14,2 %	16,8 %
	157 hab./km <sup>2</sup>	197 hab./km <sup>2</sup>
● <b>Personnes actives</b>		
Main-d'œuvre étrangère	3 033 200	73 800
Nombre de chômeurs complets	701 100	18 100
	13 220	1 009
<b>■ FINANCES ET IMPÔTS</b>		
Recettes du canton (mio FS)	23 764,6	513,2
Dépenses du canton (mio FS)	24 282,2	528,4
Excédent recettes/dépenses (mio FS)	— 517,6	— 15,2
● <b>Charge fiscale</b> <sup>1</sup>	(Moyenne)	
Revenu annuel de FS 30 000	8,8 %	10,1 %
Revenu annuel de FS 50 000	14,2 %	15,7 %
Revenu annuel de FS 100 000	23,6 %	24,1 %
Revenu annuel de FS 200 000	32,1 %	31,9 %
Fortune de FS 100 000	1,7 % <sup>oo</sup>	2,2 % <sup>oo</sup>
Fortune de FS 1 000 000	5,6 % <sup>oo</sup>	6,6 % <sup>oo</sup>
Voiture (10 CV ou 1,96 l)	347 FS	300 FS
<b>■ ÉCONOMIE ET NIVEAU DE VIE</b>		
● <b>Revenu</b> (mio FS)	175 000	3 650
Revenu par habitant	27 055	23 015
● <b>Entreprises</b> :		
Nombre de sociétés anonymes	116 231	1 856
Nombre de raisons sociales individuelles	89 881	2 575
● <b>Banques</b> :		
Nombre d'habitants par point bancaire	1 333	1 510
Épargne bancaire par habitant (FS)	28 338	21 357
Placements hypothécaires par habitant (FS)	25 447	15 940
● <b>Construction</b> :		
Nouveaux logements	43 465	383
Nombre de permis de construire	49 577	825
Logements vacants (au 1-12-1981)	18 786	1 254
● <b>PTT et transports</b> :		
Concessions TV par 1 000 habitants	318	340
Raccordements téléphoniques par 1 000 habitants	460	446
Voitures particulières par 1 000 habitants	381	396
● <b>Tourisme</b> :		
Lits d'hôtes (hôtellerie)	272 333	2 970
Nuitées	33 987	195
Nuitées d'hôtes étrangers	58,8 %	47,0 %
● <b>Santé publique</b> :		
Habitants par médecin praticien (1980)	816	758
Habitants par dentiste (1979)	2 241	2 231
Taxe journalière dans les hôpitaux (FS)	—	153

1. Impôt fédéral, cantonal et communal sur le revenu brut et, pour les cantons et les communes, sur la fortune nette d'une personne mariée sans enfant dans le chef-lieu du canton.